RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 03/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INTERNO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA – CONVÊNIO Nº 004/2018-FAPESPA/UFRA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico (PROPED) da Universidade

Federal Rural da Amazônia (UFRA) torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado

(PSS) nº 03/2019 para seleção de discentes como bolsistas de Iniciação Científica de graduação ao

Convênio nº 004/2018, celebrado entre a UFRA e a Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e

Pesquisas (FAPESPA).

O resultado final do PSS respeitou a ordem de classificação dos orientadores do resultado final

do Edital nº 04/2018-PROPED.

Segue lista em ordem alfabética dos Orientadores que entregaram a documentação solicitada

no prazo estipulado e seus respectivos bolsistas indicados.

ORIENTADOR(A) BOLSISTA

ADRIANO MARLISOM LEÃO DE SOUSA Cezar Di Paula da Silva Pinheiro

ALEXANDRE DO ROSÁRIO CASSEB Brenda Acuna Mendes dos Santos

ANA PAULA DONICHT FERNANDES Lucas Rodrigues de Souza

ÂNGELO AUGUSTO EBLING Pedro Vitor Santos de Alencar

ANÍBAL COUTINHO DO RÊGO Hugo Araújo Pinheiro

BRUNO DA SILVEIRA PRUDENTE Vanusa Nascimento Lima

BRUNO MOURA MONTEIRO Natália Castro Oliveira

CARLOS RENATO GUEDES RAMOS Ramon Rene de Cristo Silva

CLAUDETE ROSA DA SILVA Joysse Lima Cordeiro

DAIANY ÍRIS GOMES Willyan de Jesus Soares Furtado

DANILO MESQUITA MELO Adrya Larissa Lima Ventura

DAVID COSTA CORREIA SILVA Amanda Paula Costa Oliveira

DAVIDSON CLAYTON AZEVEDO SODRÉ Luís  Jarllys Ribeiro dos Santos

EDNALDO DA SILVA FILHO Felipe Sardinha Ribeiro

ERIC VICTOR DE OLIVEIRA FERREIRA Alana Gabrielly Xavier da Silva

FABRICIO KHOURY REBELLO Otoniel Monteiro da Costa Neto

FELIPE FAJARDO VILLELA ANTOLIN BARBARENA Josélia Rozanny Vieira Pacheco

FELIPE NOGUEIRA DOMINGUES Yan Marques Saraiva

FRANCISCO JOSÉ SOSA DUQUE Willian de Souza Pantoja

GILSON SERGIO BASTOS DE MATOS Jeane Oliveira da Silva

GISELE BARATA DA SILVA João Paulo Morais da Silva

GUSTAVO ANTONIO RUFFEIL ALVES Raimundo Vagner de Lima Pantoja

HAROLDO FRANCISCO LOBATO Karla Kamyske do Rosario Brito

HASSAN CAMIL DAVID Eglison Souza Barbosa

HERDJANIA VERAS DE LIMA Mateus Ferreira Barbosa

IGOR GUERREIRO HAMOY Beatriz dos Santos Dias

IVAN CARLOS BARBOSA Lucas Jully Miranda Modesto

IVAN CARLOS FERNANDES MARTINS Antonio Ramyllys Oliveira Costa

JESSIVALDO RODRIGUES GALVÃO Francisco José Lima de Souza

JOÃO FERNANDES DA SILVA JUNIOR Thiago Thomé da Silva

JOÃO UBIRATAN MOREIRA DOS SANTOS Mateus Santana Rodrigues

JOAQUIM ALVES DE LIMA JUNIOR Mateus Higo Daves Alves

JOSÉ FELIPE SOUZA DE ALMEIDA Sofia Rocha Nascimento Louchard

JULIANA SIMÃO NINA DE AZEVEDO Karla Rosane Moretto de Oliveira

KALIANDRA SOUZA ALVES Maria Luiza Costa Farias

LEONILDO BENTO GALIZA DA SILVA Matheus Farias dos Santos

LETÍCIA DE ABREU FARIA Geane Cordeiro da Fonseca

LUCIANA DA SILVA BORGES Emanoel dos Santos Vasconcelos

LUIS FERNANDO DA SILVA RODRIGUES FILHO Paula da Costa Nogueira

LUIS RENNAN SAMPAIO OLIVEIRA Geciele Santos Cruz

LUIZ CLÁUDIO MOREIRA MELO JUNIOR Edivandro Ferreira Machado

LUIZ FERNANDO DE SOUZA RODRIGUES Sillas Matteus Batista Soares da Silva

MAGNUN ANTONIO PENARIOL DA SILVA Alice Silva Sahab Mendes

MARCELA GOMES DA SILVA Bruna Maria da Silva Bastos

MARCOS ANDRÉ PIEDADE GAMA Adrielly Costa Souza

MARCOS RODRIGUES Magno Chagas Souza

MARIA CRISTINA MANNO Fernanda da Silva Arnaud

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO VIEIRA Elaine de Lourdes Leite do Nascimento

MARIA DE LOURDES SOUZA SANTOS Matheus Dias de Aviz

MICHELE VELASCO OLIVEIRA DA SILVA Jonathan Eduard Farias de Oliveira

MÔNICA TRINDADE ABREU DE GUSMÃO Camila Monteiro Salgado

NUNO FILIPE ALVES CORREIA DE MELO Jéssica dos Santos Lima Pantoja

PAULO JORGE DE OLIVEIRA PONTE DE SOUZA Igor Cristian de Oliveira Vieira

PRISCILA DI PAULA BESSA SANTANA Andreza Farias Almeida

RAFAEL MEZZOMO Manoel Domingues Silva Gomes Junior

RAFAELLE FAZZI GOMES Larissa da Fonseca Moraes

RAIMUNDO THIAGO LIMA DA SILVA Ana Paula da Silva Costa

RAYLON PEREIRA MACIEL Sthefany Reis da Costa

RINALDO BATISTA VIANA Emanuelle Ferreira Pinto

RODRIGO GERONI MENDES NASCIMENTO Marina Pires Duarte

RUTH HELENA CRISTO ALMEIDA Suzele Silva

SEBASTIÃO TAVARES ROLIM FILHO Danilo Covre

SELMA LOPES GOULART Jeciane Teixeira Neves

SUZANA ROMEIRO ARAÚJO Luana Costa da Silva

TELMA FÁTIMA VIEIRA BATISTA Victor Fernando Galvão Bezerra

THIAGO CARVALHO DA SILVA Wanderson Dias Vale

VANIA NEU Yuri Antônio da Silva Rocha

Belém, 07 de março de 2019

Profa. MÔNICA TRINDADE ABREU DE GUSMÃO

PRESIDENTE DO COMITÊ INSTITUCIONAL DO PIBIC

Prof. CÂNDIDO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

PRÓ-REITOR ADJUNTO DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO